



“Año de la Consolidación de la seguridad”

21 de julio de 2020

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **LN-DAF-CM-2020-0096**

Objeto de la compra: **“ADQUISICION E INSTALACION DE AIRES ACONDICIONADOS PARA ESTA SEDE CENTRAL Y LOTERIA ELECTRONICA”**

Rubro: **Componentes y equipos para distribución y sistemas de acondicionamiento**

Planificada: **No**

Detalle pedido

Ref	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio unitario estimado	Monto
1	40101701	2.6.5.4.01	AIRE ACONDICIONADO DE 36000 BTU INVERTER TIPO CENTRAL DE ALTA EFICIENCIA (EFICIENCIA 18)	1.00	UD	210,630.00	210,630.00
2	40101701	2.6.5.4.01	AIRE ACONDICIONADO DE 5 TONELADAS (60,000 BTU) INVERTER TIPO MANEJADORAS DE ALTA EFICIENCIA	1.00	UD	266,326.00	266,326.00
3	40101701	2.6.5.4.01	AIRE ACONDICIONADO DE 24,000 BTU INVERTER TIPO SPLIT DE ALTA EFICIENCIA (EFICIENCIA 19)	1.00	UD	80,830.00	80,830.00
4	40101701	2.6.5.4.01	AIRE ACONDICIONADO DE 12000 BTU INVERTER TIPO SPLIT DE ALTA EFICIENCIA (EFICIENCIA 19)	1.00	UD	46,934.50	46,934.50
5	40101701	2.6.5.4.01	AIRE ACONDICIONADO DE 18000 BTU INVERTER TIPO SPLIT EFICIENCIA 19	1.00	UD	66,080.00	66,080.00
6	40101701	2.6.5.4.01	MATERIALES VARIOS PARA INSTALACIÓN	1.00	UD	26,290.40	26,290.40
7	40101701	2.6.5.4.01	BASE PARA CONDENSADOR DE 12000 BTU	1.00	UD	3,540.00	3,540.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

8	40101701	2.6.5.4.01	BASE PARA CONDENSADOR DE 18000 BTU	1.00	UD	4,130.00	4,130.00
9	40101701	2.6.5.4.01	BASE PARA CONDENSADOR DE 14000 BTU	1.00	UD	5,310.00	5,310.00
10	40101701	2.6.5.4.01	BOMBAS DE AGUA PARA DRENAJE	2.00	UD	5,203.80	10,407.60
11	40101701	2.6.5.4.01	TANQUES DE REFRIGERANTE R410	1.00	UD	10,502.00	10,502.00
12	40101701	2.6.5.4.01	TUBERIA DE COBRE DE 1/2	140.00	FT	63.72	8,920.80
13	40101701	2.6.5.4.01	TUBERÍA DE COBRE DE 1/4	140.00	FT	46.02	6,442.80
14	40101701	2.6.5.4.01	TUBO DE AISLAMIENTO 7/8 X 3/8	150.00	UD	230.10	34,515.00
15	40101701	2.6.5.4.01	TUBO DE AISLAMIENTO 5/8 X 3/8	40.00	UD	206.50	8,260.00
16	40101701	2.6.5.4.01	BRAKE DOBLE TIRO EUROPEA DE 30AMP	4.00	UD	790.60	3,162.40
17	40101701	2.6.5.4.01	BRAKE DOBLE TIRO EUROPEA DE 40AMP	6.00	UD	1,050.20	6,301.20
18	40101701	2.6.5.4.01	MANGAS PARA DUCTO DE 8 PULGADAS	4.00	UD	2,124.00	8,496.00
19	40101701	2.6.5.4.01	KITS DE INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO DE 24000 BTU	2.00	UD	3,540.00	7,080.00
20	40101701	2.6.5.4.01	KIT DE INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO DE 12000 BTU	1.00	UD	2,950.00	2,950.00
21	40101701	2.6.5.4.01	ALAMBRE DE GOMA14-4	780.00	FT	37.76	29,452.80
22	40101701	2.6.5.4.01	TUBERIA LIQUI-TAPE 3/4	200.00	FT	64.90	12,980.00
23	40101701	2.6.5.4.01	FILTROS 163	5.00	UD	826.00	4,130.00
24	40101701	2.6.5.4.01	FILTRO 083	5.00	UD	767.00	3,835.00
25	40101701	2.6.5.4.01	TERMOSTATOS AMBIENTALES DIGITALES	7.00	UD	4,661.00	32,627.00
26	40101701	2.6.5.4.01	REJOLLAS CUADRICULADA PARA RETORNO	7.00	UD	973.50	6,814.50
27	40101701	2.6.5.4.01	FILTRO VEGETAL	16.00	YD	1,003.00	16,048.00
28	40101701	2.6.5.4.01	BASE PARA CONDENSADOR DE 36000 BTU EN ANGULAR 3/16	2.00	UD	5,900.00	11,800.00
29	40101701	2.6.5.4.01	TUBERÍA DE COBRE 5/8	275.00	FT	141.60	38,940.00

30	40101701	2.6.5.4.01	TUBERÍA DE COBRE 3/8	625.00	FT	76.70	47,937.50
31	40101701	2.6.5.4.01	TUBERÍA DE COBRE 7/8	350.00	FT	206.50	72,275.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
TODOS	SERVICIOS GENERALES	TODOS	JULIO 2020




Licda. Greisy Hernández
 Encargada del Departamento de Compras y Contrataciones